
浦 地 第 9 2 号

令和６年５月８日

各自治会長 様

地域振興課長

令和６年度浦安市自治会運営費補助金の申請手続きについて（通知）

晩春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本市地域振興行政へ格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、自治会は、最も多くの市民が加入する住民組織であり、防災・防犯活動や福

祉活動、環境美化活動などを通じて地域コミュニティの中核を担っているところです。

このことから市では、地域コミュニティの更なる活性化を目的として、自治会活動

に要する費用の一部に対し補助を行っております。

つきましては、補助金を申請する自治会は、下記のとおり必要書類の提出をお願い

いたします。

また、補助金を申請しない自治会につきましても、地域振興課までご連絡ください

ますようお願いいたします。

記

１．令和６年度自治会運営費補助金申請

（１）提出書類 別紙「令和６年度自治会運営費補助金申請用チェック表」に記載

の書類

（２）申請期限 令和６年７月 31 日（水）必着

※申請しない場合も、地域振興課までご連絡ください。

（３）申請方法 窓口、メール、郵送、ＦＡＸ

※申請様式は同封しておりません。市ホームページよりダウンロードしてご利用いた

だきますようお願いいたします。

市ホームページよりダウンロードすることができない場合は、市役所３階地域振興

課までお越しいただくか、郵送いたしますので、ご連絡くださいますようお願いい

たします。

浦安市 市⺠経済部 地域振興課 地域振興係

〒279-8501 浦安市猫実１−１−１

電 話：047-712-6246 ＦＡＸ ：047-351-8600

メール：chiikinet@city.urayasu.lg.jp


